
 

 

 

 

 

 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Охрана окружающей среды 
на территории Кольчугинского района», 
утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского  района 
от 31.12.2019 № 1372 

 
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от 
17.12.2020 № 39/5 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 
и 2023 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166, 
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Кольчугинский 
район, администрация Кольчугинского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на 
территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением 
администрации Кольчугинского  района от 31.12.2019 № 1372,  следующие 
изменения: 

1.1. В разделе I строку «Объёмы бюджетных ассигнований на 
реализацию Программы» изложить в следующей редакции:  
           
Объёмы 
бюджетных 
ассигнований 
на реализацию 
Программы 

Объём финансирования программы на весь период её 
реализации составляет  -  680,0 тыс.руб.*, в т.ч.:    

2020 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2021 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2022 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2023 год – районный бюджет 110,0 тыс. руб.; 
2024 год – районный бюджет 125,0 тыс. руб.*; 
2025 год – районный бюджет 125,0 тыс. руб.*; 

* - объёмы финансирования носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению при формировании и 
уточнении районного бюджета на соответствующий 
финансовый год, и выделении средств из бюджетов других 
уровней.  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 22.12.2020                                                             № 1422  



 
1.2. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению; 
1.3. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению; 
1.4. В приложении № 3 слова «Задача: организация мероприятий по 

охране окружающей среды» заменить словами «Задача (основное 
мероприятие): организация мероприятий по охране окружающей среды». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по жизнеобеспечению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                                              К.Н. Мочалов 



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

 Кольчугинского района 
от 22.12.2020 № 1422 

 
Система программных мероприятий. 

  
№ 
п/п 

Мероприятия Исполнители, 
участники 

Сроки 
исполнения  

Сумма (тыс. руб.) 
 и источники 

финансирования 
Цель: обеспечение благоприятной окружающей среды,  экологической безопасности на территории Кольчугинского района. 
Задача (основное мероприятие): организация мероприятий по охране окружающей среды. 
 
1.  Ведение учёта объектов и источников 

негативного воздействия на окружающую среду: 
МКУ «ОСХП» ежегодно  

1.1. Приём и согласование отчётов 
природопользователей о загрязнении 
атмосферного воздуха, водных объектов, об 
образовании, использовании и размещении 
отходов производства и потребления 

до 22 января, 
1 февраля 

года, 
следующего за 

отчётным 

 

1.2. Проверка и согласование от 
природопользователей расчётов сумм платы за 
негативное воздействие на окружающую среду 

до 01 марта 
года, 

следующего за 
отчётным  

 

1.3. Рассмотрение и согласование от 
природопользователей планов мероприятий по 
охране окружающей среды, в том числе по 
строительству и реконструкции 
природоохранных объектов 

до 25 января 
года, 

следующего за 
отчётным  

 

 



2. Поддержание полигона в надлежащем состоянии 
в соответствии с требованиями экологических и 
санитарно-эпидемиологических норм:  

МУП «ТБО-Сервис» 
 

 внебюджетные источники  

2.1. Проведение радиационного контроля на 
полигоне  

постоянно 
 

2.2. Проведение мониторинга состояния 
окружающей среды на полигоне 

ежеквартально 
 

2.3. Ремонт наружных и внутренних подъездных 
путей полигона для разгрузки мусора 

ежегодно 

2.4.  Благоустройство территории полигона ежегодно 
3. Сдача на демеркуризацию  ртутьсодержащих 

отходов  
Природопользователи ежегодно  

4. Ликвидация несанкционированных мест 
размещения отходов в природоохранных зонах 
на территории района 

МКУ ОСХП,  
МУП «ТБО-Сервис» 

III квартал 
2020-2025 

 

районный бюджет 360,0: 
2020 – 60,0 
2021 – 60,0 
2022 – 60,0 
2023 – 60,0 

  2024 – 60,0* 
  2025 – 60,0* 

5. Экологическое образование,  воспитание и 
просвещение: 

Управление 
образования, 
образовательные 
организации муници-
пального образования 
Кольчугинский район, 
МКУ ОСХП 

2020-2025 районный бюджет 330,0: 
2020 – 50,0 
2021 – 50,0 
2022 – 50,0 
2023 – 50,0 

  2024 – 65,0* 
  2025 – 65,0* 

5.1. Проведение конкурса детского рисунка по 
экологической тематике 

Управление 
образования,  
МКУ ОСХП 

II квартал 
2020-2025 

2020 – 5,0  
2021 – 5,0  
2022 – 5,0 



              2023 – 5,0 
  2024 – 7,0*  
  2025 – 7,0*   

(управление образования)                    
5.2. Проведение экологических экспедиций  

 
Школа № 6,  
школа №7,  
Бавленская школа 

II квартал 
2020-2025 

2020 – 15,0, в том числе: 
школа № 6 – 5,0  
школа № 7 – 5,0 

Бавленская школа – 5,0 
2021 – 15,0, в том числе: 

школа № 6 – 5,0  
школа № 7 – 5,0 

Бавленская школа – 5,0 
2022 – 15,0, в том числе: 

школа № 6 – 5,0  
школа № 7 – 5,0 

Бавленская школа – 5,0 
2023 – 15,0, в том числе: 

школа № 6 – 5,0  
школа № 7 – 5,0 

Бавленская школа – 5,0 
2024 – 21,0*, в том числе: 

школа № 6 – 7,0*  
школа № 7 – 7,0* 

Бавленская школа – 7,0* 
2025 – 21,0*, в том числе: 

школа № 6 – 7,0*  
школа № 7 – 7,0* 

Бавленская школа – 7,0* 
5.3. Благоустройство родников  СЮТур III квартал 2020 – 25,0  



 2020-2025 2021 – 25,0  
2022 – 25,0  
2023 – 25,0 

  2024 – 30,0* 
  2025 – 30,0* 

(СЮТур) 
5.4. Очистка берегов водных объектов  от мусора   

 
МКУ ОСХП,  
школа № 1, школа № 
5, школа № 4, школа 
№ 6, школа № 7 

IV квартал 
2020-2025 

2020 – 5,0 (школа № 5) 
2021 – 5,0 (школа № 4) 
2022 – 5,0 (школа № 6) 
2023 – 5,0 (школа № 7) 

   2024 – 7,0* (школа № 1) 
  2025 – 7,0* (школа № 5) 

5.5. Организация детских и юношеских 
экологических кружков и  центров 

Управление 
образования 

постоянно  

5.6. Информационное обеспечение населения в 
области природопользования и охраны 
окружающей среды 

МКУ ОСХП, СМИ постоянно  

5.7. Организация проведения Дней защиты от 
экологической опасности 

МКУ ОСХП ежегодно 
апрель-июнь 

 

6. Капитальный ремонт гидротехнических 
сооружений гидроузла на р. Кучка у с.Бавлены 
Кольчугинского района Владимирской области в 
рамках государственной программы 
Владимирской области «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование на 
территории Владимирской области», 
утверждённой постановлением Губернатора 
Владимирской области от 22.10.2013 № 1194 

Администрация 
Бавленского сельского 
поселения 

2020   

ИТОГО:   районный бюджет - 680,0  



Приложение № 2 
к постановлению администрации 

 Кольчугинского района 
от 22.12.2020 № 1422 

 
 

Структура затрат и источников финансирования по Программе. 
 

                                                                                                                                                     (тыс.руб.) 
 2020 2021 2022 2023 2024 2025 Всего 
 РБ РБ РБ РБ РБ РБ  

1. Мероприятия:        
1.1. Обучающие: 
Экологическое образование,  воспитание и просвещение. 

50,0 50,0 50,0 50,0 65,0 65,0 330,0 

2. Прочие расходы:        
2.1. Ликвидация несанкционированных мест размещения 
отходов в природоохранных зонах на территории района. 

60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 60,0 360,0 

 
Итого: 

110,0 
 

110,0 110,0 110,0 125,0 125,0 680,0 

  
   


	Постановление от 22 декабря № 1422 О внесении изменений в МП Охрана окружающей среды
	О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды на территории Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации Кольчугинского  района от 31.12.2019 № 1372
	1. МКУ «Отдел сельского хозяйства и природопользования Кольчугинского района» - 2 экз.
	Балукова Елена Владимировна
	2 27 24

	Постановление от 22 декабря № 1422 Приложение 1
	Постановление от 22 декабря № 1422 Приложение 2

